

Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 OSLO

FHL
Postboks 5471 Majorstuen, 0305 Oslo
Telefon 99 11 00 00 – Telefaks 23 08 87 31
www.fhl.no – firmapost@fhl.no
Org.nr.: 974 461 021

Oslo 23. september 2008

Høring: Revisjon av fiskeripolitiske retningslinjer for virkemidler rettet mot fiskeri- og havbruksnæringen forvaltet av Innovasjon Norge

FHL ser det som positivt at de Fiskeripolitiske retningslinjene for Innovasjon Norge forslås forenklet gjennom fire konkrete delmål. De politiske føringene som ligger som grunnlag er / har vært gjenstand for selvstendige høringer, slik at FHL ikke nå vil gå inn i hver enkelt av disse, men henviser til våre høringssvar på disse.

I delmål 1 ser FHL en potensiell konflikt mellom at "Innovasjon Norge skal arbeide for å realisere det langsiktige verdiskapingspotensialet i de marine næringene..." og de tre underpunktene. Det er ikke nødvendigvis tilfelle at størst verdiskaping utløses ved ensidig fokus på verdikjeder og nyskapende og internasjonalt ledende produkter, merkevarer og produksjonsprosesser. Innovasjon skjer ofte gjennom mange små skritt, og ikke gjennom totalomveltning av det som har vært vellykket hittil. Innovasjon Norge bør derfor også sette inn virkemidler for å stimulere til innovasjon i hvert enkelt ledd i eksisterende og nye verdikjeder, uten å tvinge bedrifter sammen i "verdikjeder" uten at de naturlig finner sammen.

I delmål 2 er det fokusert på å øke FoU-innsatsen i marine bedrifter, "særlig med hensyn til oppdrett av nye arter og bioteknologi." FHL er ikke uenig i at det er viktig med FoU-innsats rettet mot oppdrett av nye arter og marin bioteknologi, men ser det som svært begrensende for Innovasjon Norge dersom fokuset primært skal ligge der. Hvis Norge skal lykkes med å bli "en av de ledende innovative dynamiske og kunnskapsbaserte økonomier i verden" vil det være viktig å ha fokus på FoU-innsatsen i marin sektor der hvor potensialet for verdiskaping er størst. I dag er antagelig bedriftene som driver med oppdrett av marine arter og marin bioteknologi de mest FoU-intense i marin sektor, men fremdeles med marginal lønnsomhet. Det vil derfor etter FHL sitt syn være vel så viktig at Innovasjon Norge styres etter retningslinjer der de aktivt måles på potensialet for verdiskaping i de prosjekter og satsinger de går inn på, fremfor en avgrensning til visse deler av de marine næringene.

Under delmål 3 kan det slik FHL oppfatter dette virke som man avgrenser samarbeidet til den nasjonale sfæren. Med Innovasjon Norge sin internasjonale rolle kan det være formålstjenlig å endre noe på formuleringen: "Innovasjon Norge skal bidra til et bedre samarbeid i og mellom marine verdikjeder og aktører til andre næringer nasjonalt og internasjonalt hvor dette kan utløse økt nasjonal verdiskaping.

FHL vil også påpeke at det er særdeles viktig at det gjøres grep for forankring av politiske styringssignaler hos Innovasjon Norge. Overordnede strategier som Regjeringens ferskfiskstrategi må følges opp via virkemiddelapparatet om strategien skal få effekt.

Som en generell kommentar påpekes at det er viktig at virkemidler ikke utelukkende rettes inn mot krav om "innovasjonshøyde" men også fokuseres mot tradisjonelle virksomheter og utvikling av disse. Verdiskapingspotensialet kan være stort også for slike

virksomheter slik at "pay-back" fra virkemiddelbruk til samfunnet kan bli betydelig og ofte raskere enn fra nyskappingsvirksomhet.

Med vennlig hilsen
Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening

A handwritten signature in black ink that reads "Geir Ove Ystmark". The signature is written in a cursive, flowing style.

Geir Ove Ystmark
Direktør næringsutvikling